
ثبــت رکــورد جدیــد در صــادرات
محصولات کشاورزی روسیه

معاون وزیر کشاورزی روسیه می گوید: با وجود تنشهای ژئوپلتیکی و
مشکلات حمل و نقل کالا، میزان صادرات محصولات کشاورزی و غذایی روسیه

رکورد جدیدی را در سال جاری ثبت کرده است.

به گزارش صنعت غذا و کشاورزی به نقل از راشاتودی، میزان صادرات
محصولات کشاورزی روسیه با وجود تنشهای ژئوپلتیکی که در این کشور

وجود دارد، افزایش یافته است.

معاون وزیر کشاورزی روسیه اعلام کرد: حجم صادرات محصولات صنعتی
کشاورزی روسیه با وجود تنشهای ژئوپلتیکی ۱۷ درصد در ماه سپتامبر

نسبت به مشابه سال گذشته افزایش یافته است.

سرگئی لوین، همچنین گفته است که عرضه محصولات روغنی نیز رشد ۲۹
درصدی داشته و همچنین صادرات محصولات لبنی و گوشتی نیز رکورد ۲۰

درصدی را ثبت کرده است.

لوین گفته است که اکثر مشتریان محصولات کشاورزی روسیه خرید خود از
این کشور را افزایش دادهاند، به طوری که عرضه
محصولات کشاورزی به ترکیه ۳۰ درصد و به چین ۲۷ درصد رشد داشته و

البته واردات هند نیز دو برابر شده است.
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معاون وزیر کشاورزی روسیه تاکید کرده که این کشور همچنان به
عنوان بزرگترین صادرکننده غذا به بازار جهانی و تامین کننده

امنیت غذایی جهان به حساب می آید.

صادرات این کشور با وجود مشکلات در زمینه تجارت خارجی و به رغم
تحریمهای ظالمانه توسط دولتهای غیردوست و محدودیتهای لجستیکی و
مالی و محدودیتهایی که در زمینه شرکتهای حمل و نقلی و

بنادری ما وجود دارد، جهش داشته است.

بر اساس این گزارش؛ تحریمهای غرب علیه روسیه عرضه محصولات کشاورزی
و غذایی به بازارهای جهانی را مختل کرده و  تهدیدی

بر بحران غذایی در جهان شده است.

یـــادداشت/حضور در بازارهـــای
جهــانی راه حــل بــرون رفــت از

وضعیت فعلی اقتصاد
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امیرسامان اسکندری
فعال حوزه رسانه و مدیرمسئول

با گذشت یکصدمین روز از آغاز به کار دولت سیزدهم و نگاهی به
وضعیت اقتصاد کشور در مییابیم که نگاه امید به آینده و بهبود
وضعیت اقتصاد کشور بیش از پیش مرهون گسترش ارتباط با کشورهای

بزرگ و صنعتی دنیا و همسایگان است.

چرا که تلاش دولت در جهت حمایت از تولید و صنعتگران کشور همچون
گذشته و دولت های قبل تنها در گویش و سخنرانیها دیده می شود و به
رغم توصیههای اکید مقام معظم رهبری و ریاست جمهوری برای پویایی
صنایع کشور حتی دستورهای موردی مقامات به منظور حل مشکلات

صنعتگران در سطوح میانه و پایینتر دولت مسکوت میماند.

جدا از این مسایل تحریمهای ظالمانه سبب شده که شرکتها از امکان
دستیابی راحت و تامین ماشین آلات و مواد اولیه و انتقال وجه و
مبادلات بانکی به طرز قابل توجهی با مشکل روبرو باشند. این مسئله
برای یک ماه و دو ماه نبوده و حداقل چندین سال است شرکتهای

ایرانی را با این مشکل طاقت فرسا روبرو کرده است.

سئوال اینجاست برای حمایت از تولید و اشتغال چرا نباید این مسئله
زودتر به سرانجام برسد و چرا برای مذاکره با دنیا و اعتماد
متقابـل بـا سـایر کشورهـا در جهـت منـافع ملـی قـدمی برداشتـه 
نمیشود؟ در هفتههای گذشته نیز یکی از آیات عظام (آیت الله العظمی
صافی گلپایگانی) نیز در دیدار با رئیس مجلس شورای اسلامی خواستار
ارتباط کشورمان با دنیا براساس منافع ملی شده بود و تاثیر آن بر
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زندگی مردم را بیان فرموده بودند.

چنانکه میدانیم در آیاتی از قرآن کریم  نیز مذاکره و ارتباط با
جهان و حتی کشورهای غیر مسلمان به طور صریح مورد اشاره قرار
گرفته است. در این راستا با توجه به نزدیکی مجدد مذاکرات برجامی،
امید است ضمن حفظ عزت کشور بتوان از حقوق کشورمان دفاع کنیم و

شاهد حضور برندها و تجار کشورمان در بازارهای جهانی باشیم.

یکی دیگر از مسایلی که چندین سال است بنگاههای اقتصادی با آن دست
و پنجه نرم میکنند انتخاب نام لاتین برای برندهای خود و حضور در
بازار جهانی است، به طور یقین بسیاری از شرکتها با نام فارسی به
سختی میتوانند برای حضور در سایر کشورها بازاریابی نمایند و
بتوانند محصولات خود را صادر کنند. این مشکلی است که در هفتههای
گذشته از زبان صادرکنندگان بزرگ کشورمان همچون غلامعلی سلیمانی
مالک برند کاله نیز شنیده شد که حل این مشکلات باعث تسهیل ارتباط
بهتر با دنیا خواهد شد شاید این مسئله برای نشریات دو زبانه نیز
مطرح باشد بعنوان مثال نام پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی  برای
فارسی زبان بسیار زیبنده است ولی این نام بدون شک برای افراد
خارج از کشور ملموس نیست و جالب اینجاست که انتخاب  نام انگلیسی
اگروفودنیوز برای اینکه غیر فارسی زبانان نیز اخبار این پایگاه
خبری را دنبال کنند مورد اعتراض وزارت فرهنگ و ارشاد قرار گرفته
است. در صورتیکه انتظار این است که این حرکت مورد تقدیر واقع شود
و بـا انتخـاب نـام بیـن المللـی سـایر کشورهـا نیـز از اخبـار

تولیدکنندگان کشورمان در بخش صنایع غذایی نیز بهرهمند شوند.

در این یادداشت سعی شد تنها قسمتی از مشکلات تولید و حتی مشاغل
آزاد دیگر بیان شود و همچنان امیدواریم مسئولان دلسوز و وطن پرست
کشورمان برای توسعه صنعت و ایجاد اشتغال دست یاری به سوی کسانی
که به دنبال ایجاد اشتغال هستند بلند کنند و با حمایت بی دریغ از

این افراد مانع از فرو پاشی اقتصادی، جولان بیکاری و… شوند.

بی شک امنیت اجتماعی، بیش از پیش تابع اشتغالزایی و بهبود معیشت
اقتصادی است و توجه به این نکته میتواند از بروز بسیاری از
ناهنجاریها جلوگیری کند و کشور را به سمت امنیت اقتصادی، اجتماعی

و… پیش ببرد.



افزایش قیمت گندم در بازارهای
جهـانی بـه بیشتریـن میـزان سـه

هفته گذشته

با افزایش بیسابقه تقاضا و کاهش عرضه در بازارهای جهانی قیمت
گندم به بیشترین میزان سه هفته گذشته رسید.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از رویترز، قیمت قراردادهای آتی گندم امروز دوشنبه به دلیل
افزایش بیسابقه تقاضا و نگرانیها از کاهش عرضه در بازارهای جهانی

به بیشترین میزان سه هفته گذشته رسید.

بر اساس این گزارش، قیمت قرارداد آتی گندم در بازار شیکاگو با ۶
دلار افزایش به ۷۶۲ دلار در هر بوشل معامله شد. قیمت قراردادهای
آتی سویا هم افزایش داشت و با ۱۱٫۲۵ دلار رشد قیمت مواجه شد. دانه

روغنی سویا هم نزدیک به یک دلار رشد قیمت داشت.

بر اساس این گزارش، صادرکنندگان محصول اساسی گندم به دلیل کاهش
ذخایر، صادرات خود را محدود کردند. از سوی دیگر برخی کشورها هم
به دلیل پیشبینی کاهش تولید و ذخایر گندم زودتر اقدام به خرید و
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ذخیرهسازی میکنند.

اما ظاهرا تولید گندم در استرالیا مناسب است و محمولههای کشتی
مرتب پر میشوند و تا حدودی توانسته شکاف بین عرضه و تقاضا را پر
کند.پیشبینی میشود که برای دومین سال متوالی تولید در این کشور

رکورد بزند.

در این میان ذرت حمایتهای خود را از دست داده چرا که قیمت کود
شیمیایی به شدت افزایش یافته و کشاورزان به سمت تولید سویا روی

آوردهاند.

همچنین بارندگیهای اخیر در برزیل و بهبود وضعیت تولید در آمریکا
و اروپا توانسته تا حدودی قیمت ذرت را متعادل کند.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: رویترز

ــل ــش ۳ دلاری ذرت /۳ دلی افزای
گرانی قیمت جهانی خوراک دام
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قیمت خوراک دام و طیور در پی افزایشهای اخیر خود امروز نیز روند
افزایشی خود را ادامه داد تا همچنان یکه تاز گرانیها باشد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از فارس؛ قیمت خوراک دام و طیور در پی افزایشهای اخیر خود امروز
نیز روند افزایشی خود ادامه داد تا همچنان یکه تاز گرانیها در

بازارهای جهانی باشد.

خوراک دام و طیور که عمدتا از ذرت، کنجاله، سویا و جو تشکیل
میشوند و به جهت تاثیری که در تولید محصولات پروتئینی مانند گوشت،
مرغ، تخم مرغ و محصولات لبنی دارد جزو کالاهای اساسی به حساب میآید
و روند افزایش خود را از دو سال گذشته ادامه میدهد، اما در چند

ماه اخیر روند کاملا جهشی داشته است.

امروز نیز در ادامه این افزایش ها هر بوشل (ظرف اندازهگیری) ذرت
با ۳ دلار افزایش نسبت به روز گذشته به قیمت ۵۵۳٫۷۵ دلار به فروش

رفت.

قیمت یولاف 10.75 دلار در هر بوشل رشد کرد و قیمت ۵۲۱٫۷۵ دلار را
ثبت کرد.

سه دلیل عمده برای افزایش قیمت خوراک دام در بازارهای جهانی وجود
دارد

نخست اینکه خشکسالی تولید امسال را کاهش داده و به این دلیل قیمت
صادرات را بیشتر کرده است.

دوم بیماری کرونا مبادلات کالا و مواد غذایی را محدودتر کرده است و
سوم اینکه کشورها با توجه به شرایطی که وجود دارد، تامین داخل را

در اولویت قرار داده اند.

ایران ۷۰ درصد خوراک دام و طیور مورد نیاز کشور را از طریق
واردات تامین می کند و کمبود آن در بازار داخل به معضل بزرگ

تولید کنندگان مرغ و گوشت کشور تبدیل شده است.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: فارس
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ادامه روند کاهشی قیمت برنج در
جهان

قیمت برنج به دلیل اُفت فعالیتهای ناشی از افزایش کرایه حمل و
کمبود کانتینر، منجر به پایین آمدن تمایل خرید شد تا قیمت این
محصول در بازار بینالمللی در هفته منتهی به ۴ ژوئن نسبت به هفته

قبل کاهش یابد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از شرکت بازرگانی دولتی ایران، به دلیل کاهش میزان تقاضا، قیمتها
در تایلند اندکی کاهش یافت، هرچند که محدودیت عرضه تا حدودی موجب

حمایت از قیمتها شد.

در ویتنام ورود زود هنگام محصول تابستانه/ پاییزه اندکی بر قیمت
ها تأثیر گذاشت.

به دلیل تداوم شیوع کووید-۱۹ در هند که منجر به تداوم چالشهای
لجستیکی و محدودیت فروش محصول تازه شد، قیمتها ثابت ماند. تأخیر
در برداشت و ورود محصول زمستانه و نیز پیشبینی مثبت برای محصول
تابستانه ۲۰۲۲-۲۰۲۱ بر قیمتها تأثیر گذاشت. سازمان هواشناسی هند
پیش بینی کرد باران موسمی جنوب غربی که در روزهای آتی از راه
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میرسد، ۱۰۱ درصد میانگین بلند مدت باشد.

در آمریکای جنوبی به دلیل کاهش میزان تقاضای برنج و افزایش میزان
عرضه پس از برداشت محصول ۲۰۲۱-۲۰۲۰ قیمتها کاهش یافت. پیش بینی
می شود میانگین تولید شلتوک در اروگوئه باافزایش ۱۰ درصد نسبت به

سال گذشته به مقدار ۴/۹ تن در هر هکتار برسد.

سرویس خبری: کشاورزی

افزایــش ۶ دلاری قیمــت گنــدم و
خوراک دام در بازارهای جهانی

در ادامه افزایشهای اخیر قیمت کالاهای اساسی در بازارهای جهانی
امروز نیز قیمت گندم و خوراک دام ۶ دلار افزایش داشتند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از بلومبرگ؛ قیمت جهانی انواع کالاهای اساسی از جمله گندم ،
نهادههای دامی و دانههای روغنی مدتی است، در کورس گرانی بوده و
تقریبا هر روز افزایش قیمت را تجربه میکند، این در حالی است که

کشور وابستگی تا ۹۰ درصدی را برای تامین این محصولات دارد.
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بر اساس این گزارش، ایران در دانه های روغنی ۹۰ درصد و نهادههای
دامی ۷۰ درصد وابسته به واردات است و در گندم هم علیرغم اینکه
خودکفایی چندساله داشت، اما سال ۹۸ به میزان سه میلیون تن گندم

وارد کرد و آمار سال گذشته هم منتشر نشد.

بر اساس پیش بینی وزیر جهاد کشاورزی تولید گندم امسال ۱۲ میلیون
تن است که این رقم از تولید سال گذشته نیز کمتر است.

بر اساس اعلام بلومبرگ؛ امروز قیمت جهانی ذرت که به عنوان خوراک
دام استفاده میشود ۶٫۲۵ دلار افزایش داشت و هر بوشل از این محصول

به قیمت ۷۲۸٫۵۰ دلار معامله شد.

قیمت گندم هم رشد ۵٫۷۵ دلاری داشت و هر بوشل به قیمت ۷۴۷٫۵۰ دلار
به فروش رفت.

قیمت دانه سویا روغنی هم ۱٫۲۱ دلار و سویا خوراکی ۵٫۳۰ دلار افزایش
قیمت را تجربه کردند. شکر هم از قافله افزایش قیمتها عقب نماند و

۶۱ سنت رشد کرد.

امــروز قیمــت دام زنــده هــم در بازارهــای جهــانی بــا ۱٫۷۱ دلار
افزایش یه قیمت ۱۲۲٫۰۵ دلار به فروش رفت.

خبرگزاری رویترز نوشت: افزایش قیمت کالاهای اساسی دو دلیل عمده
دارد، نخست اینکه خشکسالی در کشورهای بزرگ تولید کننده تا حدود
زیــادی تولیــد را محــدودتر کــرده و دیگــر اینکــه شیــوع

ویروس کرونا صادرات را کم کرده است.

کشورها تامین امنیت غذایی خود را در اولویت قرار دادهاند و
صادرات خود را کاهش دادهاند و البته پروتکلهای سختگیرانه به خاطر

شیوع ویروس کرونا هم بر میزان صادرات تاثیر داشته است.

سرویس خبری: بین الملل
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افزایـش قیمـت ذرت بـه بیشتریـن
میـزان ۸ سـال گذشتـه بـا کـاهش

تولید در آمریکا

قیمت ذرت که به عنوان خوراک دام استفاده میشود، تحت تاثیر کاهش
تولید آمریکا و خشکسالی در برزیل به بیشترین قیمت ۸ سال گذشته

رسید.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از رویترز، قیمت جهانی ذرت که به عنوان خوراک دام استفاده میشود،
تحت تأثیر کمبود عرضه در بازار به بیشترین قیمت ۸ سال گذشته

رسید.

بر اساس آمارهای روز دوشنبه قراردادهای آتی بازار شیکاگو،  قیمت
ذرت به بیشترین رقم تاریخی خود از سال ۲۰۱۳ تاکنون رسیده که عامل

اصلی آن کمبود عرضه به بازار بوده است.

کاهش تولید در آمریکا و خشکشالی های گسترده در برزیل  به کاهش
عرضه و افزایش قیمت این محصول اساسی دامن زده و دامداران را

نگران کرده است.

نوعی از ذرت که به عنوان خوراک دام استفاده میشود، برای پرورش
دهندگان دام و طیور بسیار مهم است و تولید کنندگان آن در جهان به
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دلیل نیاز شدید این محصول به آب محدود است. خوراک دام و طیور بیش
از ۷۰ درصد هزینه تولید محصولات پروتئینی را تشکیل میدهد.

نکته مهم این که افزایش قیمت ذرت باعث افزایش قیمت گندم و سویا
هم شده و این دو محصول هم بیشترین رقم ۸ سال گذشته را تجربه

کردهاند.

قیمت ذرت به هر بوشل 6.57 دلار رسیده است. این نگرانی در جهان
ایجاد شد که افزایش قیمت ذرت احتمال جایگزینی گندم در جیره غذایی
دام را بیشتر کرده است. کارخانه های خوراک دام هم گندم را به جای
ذرت در ترکیب غذایی استفاده میکنند و این هشدار برای امنیت غذایی

در جهان است.

بر اساس این گزارش خشکسالی در برزیل تهدیدی جدی برای تولید ذرت
به حساب میآید که در برابر خسارتهای خشکسالی بسیار آسیبپذیر است.

کارل ستزر، تحلیل گر آسیبهای کالاهای اساسی گفت: هنوز آغاز فصول
خشک است و اگر بارانی در کار نباشد، نگرانیها شدیدتر خواهد شد.

مسأله دوم این است که تولید کشت این محصول در آمریکا به دلیل
سرمای گذشته کم شده و میزان تولیدکنندگان داخلی هم کاهش یافته
است، زمستان شدید و یخبندان های بی سابقه که در فصل زمستان وجود
داشت، عملیات آماده سازی و تامین بذر و غیره را برای کشت این

محصول با مشکل مواجه کرد.

تحلیلگران انتظار دارند که وزارت کشاورزی آمریکا گزارش کشت ۱۷
درصد ذرت و ۸ درصد سویا را بدهد که این رقم بسیار پایین است.

بر اساس آمارهای وزارت کشاورزی آمریکا، صادرات ذرت برای هفته
منتهی به ۲۲ آوریل ۱٫۹ میلیون تن بود.

جو داویس، مدیر فروش کالاهای اساسی در فیوچر اینترنشنال میگوید:
در حال حاضر در اکثر بخش های آمریکا برای تامین ذرت داخلی هم

مشکل وجود دارد.

*آرژانتین هم عوارض صادراتی ذرت را افزایش داد

این گزارش مینویسد: عرضه سویا هم با افزایش مالیات صادراتی از
سوی کشور آرژانتین برای کنترل قیمتهای داخلی با نگرانیهای جدی
روبرو شده است. شرایط گندم هم بسیار نامناسب است و به دلیل شرایط



بد آب و هوایی که در آمریکا وجود داشته، تولید در این کشور کاهش
یافته است. صادرات گندم ۵۶۴ هزار تن در هفته منتهی به ۲۲ آوریل

بوده است.

بر اساس این گزارش، شرایط تولید و صادرات کالاهای اساسی در جهان
به دلیل خشکسالی، بیماری کووید ۱۹ و کاهش عرضه بسیار نگران کننده
شده و کشور ما به ویژه درباره خوراک دام که بیش از ۷۰ درصد و در
دانههای روغنی حدود ۹۰ درصد وابسته است، باید راهکار عملی

بیندیشد.

سرویس خبری: بین الملل

افزایش شدید قیمت کالاهای جهانی
طی ۱۲ ماه گذشته

قیمت کالاها در جهان طی ۱۲ ماه گذشته افزایش یافته است و به طور
جدی شرکت های تولید کننده کالاهای اصلی را تحت تأثیر قرار داده

است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
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از راشاتودی، قیمت کالاها طی ۱۲ ماه گذشته افزایش یافته است و به
طور جدی شرکت های تولید کننده کالاهای اصلی را تحت تأثیر قرار
داده است و انتظار می رود فشار ناشی از افزایش هزینه ها را به

مصرف کنندگان وارد کنند.

آمارها نشان می دهد که قراردادهای آتی ذرت طی سال گذشته به میزان
۹۶ درصد افزایش یافته است. همچنین قراردادهای آتی پنبه و گندم

نیز به ترتیب ۵۴ و ۵۰ درصد رشد داشته اند.

قیمت چوب الوار نیز در سال گذشته ۲۶۵ درصد افزایش یافته و روز
دوشنبه به بالاترین رقم خود یعنی ۱۳۲۶ دلار در هر هزار فوت تخته

رسیده است.

در عین حال، جیمز کوینسی، مدیر عامل شرکت کوکاکولا اخیراً به شبکه
خبری CNBC گفت که شرکت وی با توجه به افزایش هزینه های مرتبط با

افزایش قیمت کالاها، قیمت محصولات خود را افزایش خواهد داد.

Kimberly- غول های جهانی تولید کننده کالاهای اصلی مانند شرکت های
Clark ، JM Smucker ، Procter & Gamble و General Mills نیز اعلام
کرده اند که به دلیل افزایش هزینه مواد اولیه خود، قیمت ها را

افزایش خواهند داد.

مارک اسموکر مدیر عامل شرکت تولیدی JM Smucker در ماه نوامبر به
ً واضح است که ما فشار ناشی از تحلیلگران اعلام کرده بود که “کاملا

افزایش هزینه ها را تجربه می کنیم”.

جف هارمنینگ، مدیر عامل شرکت جنرال میلز General Mills، در ماه
مارس به سرمایه گذاران گفت که شرکت وی نیز در ماه های آینده در

میان فشارهای تورمی قیمت ها را افزایش خواهد داد.

وی گفت: بنابراین، من ابتدا می گویم که تورم بسیار گسترده است و
در واقع این موضوع جهانی است.

سرویس خبری: بین الملل
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تب داغ قیمت محصولات کشاورزی در
بازارهای جهانی/ قیمت گندم در

یک روز ۵ دلار افزایش یافت

بازار جهانی انواع محصولات کشاورزی امروز داغ و نرخها افزایشی بود
و قیمت گندم ۵ دلار افزایش یافت.

به گزارش پایگاه خبری اگروفودنیوز، به نقل از فارس، امروز قیمت
انواع محصولات کشاورزی در بازارهای جهانی با افزایش عجیب و غریبی
مــواجه شد.گنــدم، انــواع خــوراک دام، انــواع دانههــای روغنــی،

شکر، پنبه، کتان و دام همه افزایشی بودند.

افزایش ۴٫۷۵ دلار گندم زنگ هشداری برای مسؤولان است تا در باره
سیاستهای قیمتگذاری این محصول استراتژیک بازنگری کنند.

دولت نرخ خرید تضمینی گندم را برای سال جاری ۴ هزار تومان در نظر
گرفته که کشاورزان کاملا ناراضی هستند. آنها هزینههای تولید را

بسیار بیشتر از این رقم میدانند.

دولت سال گذشته با حذف ارز ترجیحی واردات نهادهها، مانند کود و
سم باعث شد، قیمت این قبیل نهادهها ۵ برابر افزایش یابد، در حالی
که قیمت واقعی در بازار سیاه تا ۱۰ برابر رشد کرده و قیمت هر
کیسه کود فسفاته به ۹۰۰ هزار تومان رسیده است. در چنین شرایطی
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کشاورزان برای تولید محصول استراتژیک گندم که امروزه به عنوان
اهرم فشار در مناسبات جهانی و از سوی کشورهای سلطه استفاده

میشود، کم اشتیاق هستند.

امروزه امنیت غذایی علاوه بر تأمین غذای مردم، به عنوان یک ابزار
سیاســی از ســوی کشورهــای قدرتمنــد اســتفاده میشــود و آنهــا تلاش
میکنند به هر نحوی در تولید این گونه محصولات

خودکفا شوند و علاوه بر آن به کشورهای دیگر فشار بیاورند.

به دنبال نارضایتی کشاورزان از نرخ خرید تضمینی گندم، شورای
قیمتگذاری روز گذشته جلسهای تشکیل داد اما این جلسه بینتیجه بود
و قرار شده تا هفته آینده در باره افزایش نرخ خرید تضمینی گندم

تصمیم گیری شود.

مسأله دیگر این است که پس از شیوع ویروس کرونا کشورهای صادرکننده
محصولات اساسی محدودتر شدهاند و آنها تأمین داخل را در اولویت خود
قرار دادهاند، به طوری که پوتین رئیس جمهور روسیه دستور داده
محدودیت شدیدی در صادرات ایجاد شود و عوارض و مالیات محصولات

صادراتی در این کشور دو برابر شده است.

ایران علیرغم اینکه در سالهای گذشته در تولید گندم خودکفا بود
سال ۹۸ به میزان ۳ میلیون تن گندم وارد کرد، سال ۹۹ هم تولید
گندم افزایش نیافته بود بنابراین انتظار میر ود که امسال نیز

واردات تا حدود سه میلیون تن وجود داشته باشد.

رئیس نظام صنفی کشاورزی اهواز و کارون گفت: محموله های وارداتی
گندم در بندر امام خمینی (ره) تخلیه شده که هر کیلوگرم گندم
کیلویی ۹ هزار تومان تمام شده است در حالی که دولت گندم کشاورزان
را کیلویی ۴ هزار تومان خریداری کرده و سه ماه با تاخیر پرداخت

می کند. 

*افزایش ۷ دلاری دانه های روغنی در بازارهای جهانی

امروز قیمت انواع دانههای قیمتی هم بیش از ۷ دلار افزایش داشت،
این در حالی است که کشور در تأمین این محصولات تا حدود ۹۰ درصد
وابسته به واردات است. خوراک دام هم رشد یک دلاری داشت. این محصول
طی  چند ماه گذشته بیش از ۳۰ درصد رشد قیمت داشته و از آنجایی که
۷۰ درصد قیمت تمام شده محصولات پروتئینی را شامل میشود، باعث

افزایش هزینههای تولیدکنندگان شده است.



کشور حدود ۷۰ درصد نیازهای خود را از واردات تأمین میکند و یکی
از عمده دلایل افزایش قیمت مرغ، تخم مرغ و گوشت بالا بودن قیمت

خوراک دام و طیور است.
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ــوراک دام در ــت خ ــش قیم افزای
بازارهـــای جهـــانی/ کرونـــا

صادرکنندگان را محدودتر کرد

امروز قیمت خوراک دام ، دانههای روغنی و شکر در بازارهای جهانی
افزایش یافت و کشورهای صادر کننده رغبت چندانی برای صادرات

ندارند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از فارس، امروز
در بازارهای جهانی قیمت انواع خوراک دام و دانههای روغنی و
کالاهای اساسی مانند شکر و دام زنده با افزایش قابل توجهی همراه
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شد.

امروز قیمت هر بوشل ذرت که به عنوان خوراک دام استفاده میشود سه
دلار افزایش یافت و به قیمت ۵۵۷ دلار به فروش رسید.

خوراک دام برای کشورهای جهان که ۷۰ درصد قیمت تمام شده محصولات
پروتئینی را تشکیل میدهد بسیار با ارزش است و صادرکنندگان آن نیز

محدود هستند.

پـس از شیـوع ویروس کرونـا این کشورهـا صـادرات خـود را محـدودتر
کردهاند از جمله روسیه برای صادرات اینگونه محصولات و کالاهای

اساسی عوارض دو برابری وضع کرده است.

صادرکنندگان اولویت تأمین داخل را به صادرات ترجیح دادهاند در
این میان ایرانیها نزدیک به ۸۰ درصد به واردات این نهادهها

وابسته است و از خارج تأمین میکند.

یکی از مهمترین دلیل افزایش قیمت محصولات پروتئینی مانند گوشت،
مرغ، تخممرغ و لبنیات در چند ماه اخیر به رغم فراوانی تولید بالا

بودن قیمت نهادهها و کمبود آن در داخل بود.

* قیمت دانههای روغنی افزایش یافت

امروز در بازارهای جهانی قیمت دانه روغنی سویا با ۶ دلار افزایش،
هر بوشل به قیمت ۱۴۲۵ دلار معامله شد. ایران وابستگی ۹۰ درصدی به
تأمین دانههای روغنی دارد و علیرغم برنامههای خودکفایی که در
دهههای اخیر در وزارت جهاد کشاورزی وضع شده اما موفقیت چندانی

حاصل نشده است.

امروز در بازارهای جهانی قیمت شکر ۳۲ سنت، دام زنده ۲۰ سنت
افزایش داشت.
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